БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

ОЛЫ  АКА  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ»М»№Е СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕОКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	452554Олы Ака ауылы,Тыныслык урамы-45
Тел. 2-59-58

	452554,с.Большая Ока, ул. Мира 45

Тел. 2-59-58

      ?АРАР

             №  47
                    РЕШЕНИЕ

             19 май 2016 й.                                                                    19 мая  2016 г.

Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан и членов их семей на официальном сайте сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Указом Президента Республики Башкортостан от 20.01.2014 № УП – 11 «Об утверждении положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах государственных органов Республики Башкортостан и государственных учреждений Республики Башкортостан и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», Совет сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан  р е ш и л:

1.  Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан и членов их семей на официальном сайте сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2.  Утвердить перечень депутатов Совета сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района, подлежащих размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан и членов их семей на официальном сайте муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3.  Обнародовать настоящее решение путем размещения его текста с приложениями на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан и на официальном сайте сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Глава сельского поселения                                                                 В.И. Шагибитдинов

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНА

решением Совета сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан
от 19 мая 2016 года № 47
Положение
 о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан и членов их семей на официальном сайте муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим Положением определяется порядок  размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Республики Башкортостан в администрации сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан, их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте органа местного самоуправления (далее - официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений общероссийским, республиканским и муниципальным средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и общероссийским, республиканским и муниципальным средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность Республики Башкортостан, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему  муниципальную должность Республики Башкортостан, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность Республики Башкортостан, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским, республиканским и муниципальным средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Положения) о доходах лица, замещающего муниципальную должность Республики Башкортостан, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность Республики Башкортостан;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность Республики Башкортостан, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность Республики Башкортостан, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Положения, размещают на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной  службы Республики Башкортостан, согласно утвержденного перечня муниципальных должностей в администрации сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера свих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Положения, представленных лицами, замещающие муниципальные должности осуществляется управляющей делами  администрации сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан.

6. Управляющий делами администрации сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан:
а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от общероссийского, республиканского и муниципального средства массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему муниципальную должность Республики Башкортостан, в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от общероссийского, республиканского и муниципального средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Положения, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. Управляющий делами администрации сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение № 1

к Положению о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Республики Башкортостан  в администрации сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан и членов их семей на официальном сайте органа местного  самоуправления и предоставления этих сведений общероссийским, республиканским и муниципальным средствам массовой информации

для опубликования

Типовая форма

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих муниципальные должности в Администрации сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан, и членов их семей

за отчетный финансовый год

(с 1 января ______ года по 31 декабря ______ года)

	Фамилия,
инициалы муниципального служащего

	Должность
	Общая сумма декларированного
годового
дохода
(руб.)
	Перечень объектов недвижимого
имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Вид и
марка
транспортного
средства, принадлежащего

 на праве собственности

	Вид
объектов
недвижимости
	Вид права на объекты недвижимости**
	Площадь
кв.м
	Страна
расположения

	Супруг(а)*
	-

	Сын*
	-

	Дочь*
	-

Примечание:  *при наличии, фамилия и инициалы не указываются

                        **индивидуальная (общая долевая, совместная) собственность, пользование
Приложение 2 к решению
Совета сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан
от 19 мая 2016 года № 47
Перечень депутатов Совета сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района, замещающие отдельные должности в Совете сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района и подлежащих размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан и членов их семей на официальном сайте администрации сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан

	№ п/п.
	Должность
	Дата
	ОЗНАКОМЛЕН

	1.
	Глава сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан